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MUNICIPIO DE EDEIA

CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA
ATO DE DECLARACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

Dispbe sobre a declaracdo de Dispensa de licitagdo para DESPESA
COM AQUISICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR
A COPA DESTA CASA LEGISLATIVA, REFERENTE PERIODO DE
FEVEREIRO A DEZEMBRO DE 2023 processo 36/2023.

O(a) Responsavel Sr.(a) GERMANA STELLA SOUZA VITORIA, no uso de suas atribuices legais e constitucuionais.

CONSIDERANDO que a situacdo se enquadra na Dispensa - inciso Il do Art. 24, Lei 8666/93 e alteragBes posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade or¢camentéria e financeira com a LOA e PPA;

C6d. Orgao/Unidade
Orcamentaria

11.01

Dotag&o Orcamentaria

11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00

Elemento de Despesa

3.3.90.30.00

Fonte de Recurso

100
TOTAL

Valor estimado

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer juridico, aponta para a possibilidade legal da referida contratagao;

RESOLVE:

| - DECLARAR DISPENSAVEL a realizacéo de procedimento licitatorio.
Il — AUTORIZAR a contratagdo direta, por dispensa de licitagdo:

Empresa: SUPERMERCADO PAINEIRAS LTDA ME

Lote Item

Produto

Unidade

Marca

[N

PR R R R R R R R R R R R R R B

A T R = B

1/CAFE MOIDO 500GR
2 ACUCAR GRANULADO 5KG

3/PAO DE FORMA INTEGRAL 500 GR

4, SUCO SABOR VARIADO 200 ML
5/SUCO SABOR VARIADO 1L
6 MANTEIGA DE LEITE 500GR
7 LEITE DESNATADO 1L
8 REFRIGERANTE COLA 600ML
9 REFRIGERANTE COLA2 L

10 MUSSARELA

11/ PRESUNTO COZIDO

12 adogante

13 maionese 500gr

14 bolacha rosquimha

15 ketchup tradicional 390 gr

16 molho de pimenta 140ml

17 requeijdo cremoso 370gr

18 OVOS DE GALINHA CARTELA/30

19 molho de tomate 140gr

20 achocolatado 500gr

21 sal refinado 1kg

22 MARGARINA C/ SAL 500GR
23 canela em pau pct de 20Gr
24 cha mate 100Gr

25 Ché erva cidreira

26 IOGURTE NATURAL 160 GR
27 MELAO COMUM

28 MACA NACIONAL

29 BANANA

30 BALINHA PACOTE
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UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
KG
KG
UN
UN
UN
UN
UN
UN

CARTELA/
30

UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
KG
KG
UN

Emitido em 03/02/2023 por germana.vitoria

16.997,21
16.997,21

CNPJ/CPF: 01.174.366/0001-40

Qtd
308,0000
95,0000
15,0000
400,0000
200,0000
35,0000
130,0000
50,0000
100,0000
22,0000
15,0000
3,0000
10,0000
30,0000
10,0000
6,0000
15,0000

20,0000

15,0000
16,0000

3,0000
30,0000
12,0000
12,0000

4,0000
70,0000
20,0000
20,0000
20,0000
50,0000

Valor
18,9000
16,9500

8,9900
1,9900
5,5900
30,2500
5,9900
4,5000
8,6900
49,9000
36,0000
6,4900
10,9000
7,4900
7,4900
4,1000
9,4900

17,9000

2,1900
11,5000
3,1500
8,4900
3,4900
5,6500
3,9900
5,4500
10,0000
12,4500
8,5000
7,7500

Total
5.821,2000
1.610,2500

134,8500
796,0000
1.118,0000
1.058,7500
778,7000
225,0000
869,0000
1.097,8000
540,0000
19,4700
109,0000
224,7000
74,9000
24,6000
142,3500

358,0000

32,8500
184,0000
9,4500
254,7000
41,8800
67,8000
15,9600
381,5000
200,0000
249,0000
170,0000
387,5000
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MUNICIPIO DE EDEIA

\ CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA
/f ATO DE DECLARACAO DE DISPENSA DE LICITACAO
o totia -
Total 16.997,2100
Total 16.997,2100

Este ato entra em vigor na data de sua publicacéo.

CAMARA MUNICIPAL DE EDEIA, 3 de fevereiro de 2023.

GILLENE APARECIDA FERNANDES DA
PRESIDENTE DA CAMARA
CPF: 821.939.321-15

Responsavel
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