



MUNICÍPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A COPA DESTA CASA LEGISLATIVA, REFERENTE PERÍODO DE FEVEREIRO À DEZEMBRO DE 2023 processo 36/2023.

O(a) Responsável Sr.(a) GERMANA STELLA SOUZA VITORIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 24, Lei 8666/93 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
11.01	11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	16.997,21
TOTAL				16.997,21

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: SUPERMERCADO PAINERIAS LTDA ME					CNPJ/CPF: 01.174.366/0001-40		
Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	CAFÉ MOIDO 500GR	UN		308,0000	18,9000	5.821,2000
1	2	AÇUCAR GRANULADO 5KG	UN		95,0000	16,9500	1.610,2500
1	3	PÃO DE FORMA INTEGRAL 500 GR	UN		15,0000	8,9900	134,8500
1	4	SUCO SABOR VARIADO 200 ML	UN		400,0000	1,9900	796,0000
1	5	SUCO SABOR VARIADO 1L	UN		200,0000	5,5900	1.118,0000
1	6	MANTEIGA DE LEITE 500GR	UN		35,0000	30,2500	1.058,7500
1	7	LEITE DESNATADO 1L	UN		130,0000	5,9900	778,7000
1	8	REFRIGERANTE COLA 600ML	UN		50,0000	4,5000	225,0000
1	9	REFRIGERANTE COLA 2 L	UN		100,0000	8,6900	869,0000
1	10	MUSSARELA	KG		22,0000	49,9000	1.097,8000
1	11	PRESUNTO COZIDO	KG		15,0000	36,0000	540,0000
1	12	adoçante	UN		3,0000	6,4900	19,4700
1	13	maionese 500gr	UN		10,0000	10,9000	109,0000
1	14	bolacha rosquimha	UN		30,0000	7,4900	224,7000
1	15	ketchup tradicional 390 gr	UN		10,0000	7,4900	74,9000
1	16	molho de pimenta 140ml	UN		6,0000	4,1000	24,6000
1	17	requeijão cremoso 370gr	UN		15,0000	9,4900	142,3500
1	18	OVOS DE GALINHA CARTELA/30	CARTELA/30		20,0000	17,9000	358,0000
1	19	molho de tomate 140gr	UN		15,0000	2,1900	32,8500
1	20	achocolatado 500gr	UN		16,0000	11,5000	184,0000
1	21	sal refinado 1kg	UN		3,0000	3,1500	9,4500
1	22	MARGARINA C/ SAL 500GR	UN		30,0000	8,4900	254,7000
1	23	canela em pau pct de 20Gr	UN		12,0000	3,4900	41,8800
1	24	chá mate 100Gr	UN		12,0000	5,6500	67,8000
1	25	Chá erva cidreira	UN		4,0000	3,9900	15,9600
1	26	IOGURTE NATURAL 160 GR	UN		70,0000	5,4500	381,5000
1	27	MELÃO COMUM	UN		20,0000	10,0000	200,0000
1	28	MAÇÂ NACIONAL	KG		20,0000	12,4500	249,0000
1	29	BANANA	KG		20,0000	8,5000	170,0000
1	30	BALINHA PACOTE	UN		50,0000	7,7500	387,5000



MUNICIPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Total	16.997,2100
Total	16.997,2100

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA, 3 de fevereiro de 2023.

GILLENE APARECIDA FERNANDES DA
PRESIDENTE DA CÂMARA
CPF: 821.939.321-15

Responsável